
 
 
 

 

     
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA 

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila 

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000 

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

CONCORRENCIA ELETRONICA N. º 001/2024 

 

O município de Guiratinga-MT, por meio do Agente de Contratação, torna público para 

conhecimento dos interessados, que a CONCORRENCIA ELETRONICA N. º 001/2024, 

tendo como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 

ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ATRAVÉS DE PROCESSO 

LICITATÓRIO PARA EXECUÇÃO DA OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD, 

DRENAGEM SUPERFICIAL, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PASSEIO NAS RUAS E 

AVENIDAS: AVENIDA PARANÁ (1ª PARTE), AVENIDA ARAGUAIA, RUA SANTA RITA 

(T01 E T02), AVENIDA ROTARY INTERNACIONAL E RUA 13, COM ÁREA TOTAL 

8.938,78 METROS QUADRADOS NO MUNICÍPIO DE GUIRATINGA/MT, HAJA VISTO 

QUE SE TRATA DE UMA OBRA DO MUNICÍPIO DE GUIRATINGA EM PARCERIA 

COM O GOVERNO ESTADUAL DE ACORDO COM O TERMO DO CONVÊNIO DE Nº 

2459-2023/SINFRA, SEGUE EM ANEXO AS PLANILHAS, DOCUMENTOS DO 

CONVÊNIO E ETP, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS, com abertura marcada para às 09h30min do dia 17/04/2024, restou 

“FRACASSADA”, tendo em vista que não houve licitantes habilitados. 

 

 

Guiratinga/MT, 08 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

RODRIGO HENRIQUE DE OLIVEIRA 

Agente de Contratação 

 

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

